
令和 5年 月 日 

市内高齢者及び障害児者の 

通所系事業所、訪問系事業所 御中 

名古屋市健康福祉局 

新型コロナウイルス感染症対策部 

新型コロナウイルス感染症対策室 

 

高齢者施設等へのパルスオキシメーターの無償配布について 

 

日頃は、本市の感染症対策にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび本市では、新型コロナウイルス感染症の自宅療養者の健康観察に使用した、パルスオ

キシメーター（指先に装着して、血液中の酸素飽和度を測定する機器）を各事業所へ無償配布い

たします。 

記 

１ 配布対象 

  市内高齢者及び障害児者の通所系事業所、訪問系事業所 

  （ただし、新型コロナウイルス感染症対策室から令和 5年 3月に配布された事業所は対象外 

となります） 

  ※高齢者事業所 

    通所系事業所等：通所介護、通所リハビリテーション、地域密着型通所介護、認知症対応型通所

介護、小規模多機能型居宅介護、看護小規模多機能型居宅介護、短期入所生活介護、短期入所

療養介護 

    訪問系事業所等：訪問介護、訪問看護（「医療みなし」を除く）、訪問リハビリテーション（「医

療みなし」を除く）、定期巡回・随時対応型訪問介護看護、訪問入浴介護、夜間対応型訪問介

護 

   障害児者事業所 

    通所系事業所等：生活介護、自立訓練（生活訓練）、自立訓練（機能訓練）、自立生活援助、短期

入所、宿泊型自立訓練、放課後等デイサービス、居宅訪問型児童発達支援 

    訪問系事業所等：居宅介護、重度訪問介護、重度障害者等包括支援 

 

２ 配布台数 

  1 事業所あたり最大 2台 

  ※配布機種：村中医療器 MMI パルスオキシメーター フィンガー 

        コニカミノルタ パルスオキシメータ PULSOX-NEO 

        小池メディカル パルスオキシメータサーフィン PO  等 

   本体サイズ一例：約 W34×L58×H36 ㎜ 

 〇配布するパルスオキシメーターは主に成人の使用を想定したものになります。 

 〇配布機種を選択することはできません。 

 〇乾電池は付属しておりません。ご利用の際は各自ご準備ください。 



３ 申込期間 

  令和 5年 9月 11 日（月）10 時 00 分から令和 5年 9月 13 日（水）17時 00 分まで 

 

４ 申込方法 

  下記の申込用 URL よりお申込みください。 

  https://logoform.jp/form/mX9C/356589 

   

※先着 2,500 事業所とし、上限に達した場合は申し込みを締め切らせていただきます。 

  ※前回、新型コロナウイルス感染症対策室からパルスオキシメーターの配布を受けた事業所は対象

外となります。（前回配布時期：令和 5年 3月） 

  ※複数のサービスを持つ事業所についても申請は 1事業所につき 1回までとさせていただきます。 

 

５ 配布方法 

  下記の会場において配布いたします。ご足労をおかけしますが、指定の日時に受け取りにお越しくだ

さいますようお願いいたします。 

 

 配布会場：名楽福祉会館等複合施設 4 階 

（住所）〒453-0024 名古屋市中村区名楽町 4丁目 7番地の 18 

      ※下記の配布会場地図をご参照ください。 

      ※駐車場のご用意がございませんので、公共交通機関でお越しください。 

 配布日時：事業所の所在区ごとに配布日時を指定しております。 

      配布時間内でご都合のつく時間にお越しください。 

日 程 
配 布 時 間 

10:30～12:30 13:30～16:30 

令和 5年 9月 19 日（火） 中村区、熱田区 緑区、千種区 

令和 5年 9月 20 日（水） 中川区、昭和区 守山区、東区 

令和 5年 9月 21 日（木） 名東区、南区 天白区、中区 

令和 5年 9月 22 日（金） 西区、港区 瑞穂区、北区 

〇当日は、受付完了メールを印刷してお持ちください。引き換えにパルスオキシメーターをお渡しいたし

ます。 

〇ご都合がつかない場合、割り当てと異なる日程にお越しいただいても差し支えございません。また、複

数日程にまたがる事業所について法人単位でまとめてお受け取りいただくことも可能です。その場合

は、受け取りを希望する分全ての受付完了メールをお持ちいただく必要があります。 

〇お持ち帰り用の袋等は各事業所にてご用意ください。 

 

６ 留意事項 

 ・いずれのパルスオキシメーターも健康観察で使用したものになりますので、予めご理解の上お申込

みください。また、箱やストラップ等付属品のないものも一部ございます。 

 ・配布されたパルスオキシメーターは各事業所にて管理等をお願いいたします。 

http://#


＜配布会場地図＞ 

 

 

（会場）名楽福祉会館等複合施設 4 階 

（住所）〒453-0024 

名古屋市中村区名楽町 4丁目 7番地の 18 

担当連絡先 080-4599-8818（当日用） 

 

※駐車場のご用意がございませんので、公共交通機関等でお越しください。 

※複合施設のため、他の利用者様のご迷惑にならぬようご注意ください。 

※15:00 及び 16:30 の前後は複合施設の送迎時間帯のため、この時間はなるべく避けていただきますよう

お願い申し上げます。 

※入口を入って左手にエレベーターがございます。4階までお越しください。 

 

 

担 当 新型コロナウイルス感染症対策室（中川、渡邊） 

電 話 052-972-4389 

F A X 052-972-4376 

メール a4389@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp 

名楽福祉会館等複合施設 4 階 


